

Bydgoszcz, dnia 11.09, 2020r.

WZP.271.6.2020.E

Oznaczenie i numer postępowania: **„Bydgoska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2021r. do 31.12.2021r. ” - WZP.271.6.2020.E (przetarg nieograniczony)**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przedstawia zadane pytania i udziela odpowiedzi:

### **Pytanie 1**

*„Projekt umowy § 5 ust. 2 - Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz poglądami doktryny, instytucja prawa opcji sprowadza się do założenia (odmiennie niż zostało to określone w zapisie kwestionowanym), iż zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 34 ust. 5 ustawy PZP stanowi, iż „jeżeli zamówienie na usługi lub dostawy przewiduje prawo opcji, przy ustalaniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem prawa opcji”. Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 29 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego (zgodnie z prawem opcji). Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów stanowiących o instytucji prawa opcji do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej prawu opcji.”*

### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.**

### **Pytanie 2**

*„Projekt umowy § 14 ust. 3- Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności.”*

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian,**

**Pytanie 3**

*„Projekt umowy § 21 ust. 5 pkt 1- Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczają będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

**Odpowiedź**

**Stosowny zapis znajduje się w §17 pkt 2, ostatnie zdanie „(...) Zwiększenie ilości punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz Załączniku nr 1 do Umowy (...).**

**Pytanie 4**

*„Czy Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej dla któregokolwiek z PPE? Jeśli tak prosimy o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie.”*

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dokonuje zmian. Postępowaniem nie są objęte obiekty, dla których odbiorcy posiadają status Prosumenta.**

**Pytanie 5**

*„Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną?”*

**Odpowiedź**

**Zgodnie z treścią Rozdziału XVII „W przypadku utrzymywania się (na planowany na zawarcie umów termin) stanu zagrożenia epidemicznego, zamawiający dopuszcza, zawarcie umów drogą korespondencyjną, z zastrzeżeniem, że:**

**- zabezpieczenie należytego wykonania umowy musi zostać skutecznie wniesione przez wykonawcę przed złożeniem przez zamawiającego podpisu na umowie i odesłaniem jej do wykonawcy,**

- wykonawca odeśle podpisane przez siebie egzemplarze umów (w formie pisemnej) niezwłocznie po ich otrzymaniu w ten sposób, że jeden egzemplarz danej umowy przekazany zostanie zamawiającemu (stronie umowy), a jeden egzemplarz przekazany zostanie Upoważnionemu zamawiającemu (Miasto Bydgoszcz, zgodnie z dyspozycją). Zawarcie umów drogą korespondencyjną poprzedzone zostanie szczegółowymi uzgodnieniami z upoważnionym zamawiającym. W przypadku uzasadnionych obaw zamawiającego co do prawidłowego procesu podpisania umów, zamawiający może nie wyrazić zgody na zawarcie umów drogą korespondencyjną."

**Pytanie 6**

„Dotyczy umowy z Uniwersytetem Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy - Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę”

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych przez wykonawcę zapisów.

GŁÓWNY SPECJALISTA

*Silwona*  
Magdalena Sikora